These senseless slanders have been duly plagiarized by the popish priests: and, with some trifling variations, as if the servile herd of imitators were, in their profitable trade of mendaciousness, unwilling to relinquish all claim to originality of invention, have, for the benefit and edification of the credulous, been transferred to the Paulician Albigenes. The reader will perhaps be amused with a few specimens of such romish figments: for which he still is indebted to the several workshops, of Conrad von Magdenberg; of an Inquisitor, who seems to have had grace sufficient to conceal his name; and of Lucas of Tuy, who has recorded the two surprising cases, of a catus, or male-cat, which at the point of his claws zealously advocated the doctrine of Transubstantiation, and of the metamorphosis of a dead Albigenic heretic into the toad denominated Crapaldus. Doubtless he will be prepared to receive, with all due implicitness of confidence, the testimony of such credible witnesses.

Quia vero illorum deus venter est, qui Veneris ingloriem speciali quadam celebritate colere nituntur: itaque nonnulli ex eis, commessionibus, ebrietatibus, et hujusmodi carnis illecebris, inhiantes, in libidines spumant, ut cum reverentia loquar, spurcissimas; adeo etiam ut, contra naturam, exercitia pessima committere crebris ausibus sint reperti. Conrad. de Mont. Puellar. cont. Beghard. in *Biblioth. Patr.* vol. 13. p. 343.

Tenent quosdam diabolicos articulos: quorum paucos subscribam. Primo, adorant Luciferum: et credunt eum esse Dei fratrem, injurios de coelo detrusum, et se cum eo regnatos. Pueros eorum ei immolant: ipsumque pro divitiis rogant. — Ad loca subterranea conveniunt: promiscuas concupiscentias et abominabiles luxurias exercent. Ind. Error. in *Bibl. Patr.* vol. 13. p. 341.

Dicunt eis haeretici: Omnia, quae in hoc mundo visibilia sunt, a diabolo facta sunt. Unde non refert, in lucro pecuniarum, utrum bene acquirantur vel male: quia nec bona adquisitio illarum salvat, nec mala damnat. Nihil prodest alicui bona facere, nec obest agere mala: quia omnis homo pari poena damnatur, si extra nostrum ordinem moritur. Haec dicentibus haereticis, vani homines tribuunt miserabiliter fidem: et se, fraudibus, homicidiis, latrociniis, et usuris, committunt. Efferuntur effraenes per varia desideria carnis: et nulla est nociva delectatio, quam non pertranseat eorum luxuria. Abutitur filius matrem: frater, fratrem: et pater in filia turpitudinem operatur. — Tales, per ministros suos haereticos, diabolus edocet: quos, in praesenti, diversis immundicitiis et foetore infamiae polluit; et, in futuro, aeternae damnationis flammis comburit. Haec ab illis accepimus, qui fuerunt quondam coeno faecis haereticae obvoluti; et per gratiam Dei ad gremium sanctae matris Ecclesiae redierunt. Luc. Tudens. adv. Albig. lib. 3. c. 5. in Bibl. Petr. vol. 13. p. 279.

It were easy to multiply specimens of similar fabrications, all relentlessly pilfered from the original manufactory of paganism: but these, at least for the present, may suffice.

¹⁷ Taceo, quae negarent. Bernard. super Cantic. serm. 65. Oper. p. 760.

Plerumque fideles, injectis manibus, aliquos ex eis ad medium traxerunt. Quaesiti fidem, cum, de quibus suspecti videbantur, omnia prorsus suo more negarent, examinati iudicio aquae, mendaces inventi sunt. Cumque jam negare non possent, quippe deprehensi, aqua eos non recipiente, arrepto, ut dicitur, freno dentibus, tam misere quam libere, impietatem non confessi, sed professi, sunt, palam pietatem astruentes, et pro ea mortem subire parati, nec minus parati inferre qui astabant. Ibid. serm. 66. p. 766.

From the very mode in which Bernard tells his story, I think it evident, that, what they rather professed than confessed, was not the truth of the allegations brought against them in regard to faith and practice, but the system which he indeed called impiety, but which they knew to be the Gospel.

¹⁸ Saint Bernard fait voir, que leur piété n'étoit que dissimulation. Boss. Hist. des. Variat. livr. 11:35.

Saint Bernard leur fait voir, que leur vertu n'étoit qu'une vaine ostentation. — Ne croyez jamais rien de bon de ceux qui outrent la vertu. Ibid. Section 60.

C'est d'eux, que Saint Bernard a dit: Leurs moeurs sont irreprochables; ils n'oppriment personne; ils ne font de tort d personne; leurs visages sont mortifies et abattus par le jeune; ils ne mangent point leur pain comme des paresseux; et ils travaillent pour gagner leur vie. Qu'y a-t-il de plus specieux que ces heretiques de Saint Bernard? Mais, apres tout, c'étoit des Manicheans, et leur piété n'étoit que feinte. Regardez le fond: c'est l'orgueil; c'est la haine contre le clergy; c'est l'aigreur contre l'Eglise; c'est par-la qu'ils ont avale tout le venin d'une abominable heresie. Ibid. Section 143.

¹⁹ Avouant et jurant tout ce qu'on vouloit, pour se sauver du supplice. Boss. Hist. des Variat. livr. 11 Section 41.

²⁰ I subjoin the originals, that full justice may be done to this curious and perhaps unique specimen of Latin ratiocination.

S' il (le diable) avoit bien pu porter Judas a se donner la mort a lui-meme, il pouvoit bien porter ces heretiques 'a la souffrir de la main des autres. Boss. Hist. des Variat. livr. 11 Section 147.

Mirabantur aliqui, quod, non modo patienter, sed et laeti, ut videbatur, ducerentur ad mortem: sed qui minus advertunt, quanta sit potestas diaboli, non modo in corpora hominum, sed etiam in corda, quae semel permissus possederit. Nonne plus est sibimet hominem injicere manus, quam id libenter ab alio sustinere? Hoc autem in multis potuisse diabolum, frequenter experti sumus, qui seipsos aut submerserunt aut suspenderunt. Denique Judas suspendit seipsum, diabolo sine dubio immittente. Ego tamen magis existimo, magisque admiror, quod potuit immisisse in cor ejus ut traderet Dominum, quam ut semetipsum suspenderet. Nihil ergo simile habent, constantia martyrum, et pertinacia horum: quia mortis contemptum in illis pietas, in istis cordis duritia, operatur. Bernard. sup. Cantic. serm. 66. Oper. p. 766, 767.

Quorundam haereticorum mentes in tantum invasit diabolus, ut, dum, propter haeresim capti ducuntur ad mortem, nullatenus tristari, sed gaudere potius, videantur. — Qui autem non patitur pro justitia sed pro haeresi, in hoc, quod dicit se corporis non sentire dolorem, ostendit

se ad Christi corpus minime pertinere, qui pro nobis cum dolore sustinuit passionem. — Est ergo a diabolo ejus insensibilitas, cum coecus mente dat se praecipitem morti: quod, in pluribus impiis, non solum legimus, verum etiam vidimus, praecessisse. — Saul et armiger ejus gladiis ceciderunt: et Achitophel suspensus occubuit, quia nutu Dei dissipatum est consilium ejus. Judas etiam Iscariotes laqueo se suspendit: et multi alii, seducti a diabolo, sponte se mortis praecipitio tradiderunt. De hac autem materia pulchrius beatus Bernardus fideles instruit. Luc. Tudens. adv. Albig. lib. 3. c. 21. in Bibl. Patr. vol. 13. pp. 285, 286.

Much in the same manner argued the Pagans respecting the martyrdoms of the primitive Christians. They were actuated by no philosophical love of truth, like the noble-minded stoics: but they were driven along to death by the mere vain glory of an ostentatious madness. That he of the cat and the crapaud should eagerly catch up the wisdom of St. Bernard, retailing it with some judicious improvements of his own, is small wonder. Verily, Lucas of Tuy would have forfeited his charter, had he acted otherwise.

²¹ Humanum corpus factum a diabolo mentiuntur. Luc. Tudens. Praefat. adv. Albig. in Bibl. Patr. vol. 13. p. 324.

Alia plura, ut oppugnent veritatem, proferunt haeretici, qui philosophorum seu naturalium nomine gloriantur. Quorum finis est Manichaeorum inducere sectam, et duos fateri Deos: quorum malignus, ut procaciter mentiuntur, creavit omnia visibilia. Ibid. lib. 3. c. 1. p. 277.

Dicunt eis haeretici: Omnia, quae in hoc mundo visibilia sunt, a diabolo facta sunt. Unde non refert, in lucro pecuniarum, utrum bene adquirantur vel male. Ibid. lib. 3. c. 5. p. 279.

Asserentes, Praelatos Ecclesiae, Christi animabus mortuorum fidelium, remissionum indulgentiis, non posse ullatenus subvenire; nullius sancti animam, ante diem judicii, coelum ascendere; atque nusquam pati poenas animas, nisi tantummodo in inferno; neque habere notitiam etiam eorum, quos, dum viverent, in saeculo dilexerunt. Praefat. in Ibid. p. 234.

- ²² Tales sunt hodie haeretici Manichaei, qui sua haeresi patriam Agennensem maculaverunt: qui mentiuntur se vitam tenere Apostolorum; dicentes, se non mentiri, nec omnino jurare; sub praetextu abstinentiae et continentiae, escas carniū et nuptias damnantes. Dicunt, enim, tantum flagitium esse accedere ad uxorem, quantum ad matrem vel filiam. Damnant etiam Vetus Testamentum: de Novo, vero, quaedam accipiunt, quaedam non. Et, quod gravius est, duos praedicant rerum auctores: Deum invisibilium, Diabolum visibilium, auctorem credentes. Unde et occulte adorant Diabolum, quem sui corporis credunt creatorem. Sacramentum vero altaris purum panem esse dicunt. Baptismum negant. Neminem posse salvari, nisi per suas manus, praedicant. Resurrectionem etiam corporum negant. Radulph. Ard. Sermon. in Dominic. post Trinit. 8. apud Usser. de Eccles. Success. c. 8 Section 22.
- ²³ E vestigio exorti sunt per Aquitaniam Manichaei, seducentes promiscuum populum a veritate ad errorem. Suadebant negare Baptismum, signum Sanctae Crucis, Ecclesiam, et ipsum Redemptorem saeculi, honorem Sanctorum Dei, conjugia legitima, esum carniū: unde et multos simplices averterunt a fide. Fragment. Hist. Aquit. in Baron. Annal. vol. 11. A. D. 1017. col. 63.
- ²⁴ Haeresis illorum, quos Publicanos vel Catharos vel Paterinos vocant, quae Christi abnegat sacramenta, clam quidem pluribus in locis irreperat, sed palam in Guasconia maxime populos occuparat. Illic, namque, a catholica communione praecisi, castra habent quam plurima adversus Catholicos communita: catholico ritu posthabito, suis adinventionibus inservientes; earumque virulentia, quos potuerint, toxicantes. Quocirca, ad eorum retundendam vesaniam, missus ab Alexandro Papa vir linguae disertae, Henricus ex Abbate Clareae Vallis Episcopus Albanensis: quae, praedicationis verbo, militum peditumque copias undecunque contraxit, praefatosque haereticos expugnavit. Verum id frustra: nam, ut sui compotes facti sunt, se in erroris pristini volutabro revolverunt. Robert. Altiss. Chronolog. in A. D. 1181. apud Usser. de Eccles. Success. c. 8 Section 37.